
 
PORTARIA N˚. 12.330, DE 09/07/2013. 

 
DESIGNA OS MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO ESPECIAL DE TRABALHO DO 
ORÇAMENTO CIDADÃO PARA O EXERCÍCIO 
ORÇAMENTÁRIO DE 2014. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
PELO INCISO XIX DO ART. 55 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO 
DE ARACRUZ. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1˚ Designar os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão 

Especial de Trabalho do Orçamento Cidadão – CET OC, para o exercício orçamentário de 
2014, do Município de Aracruz.  
 

NOME/MATRÍCULA ÓRGÃO 
Gilton Luis Ferreira – 20169 Representante Titular da Secretaria de Planejamento, 

Orçamento e Gestão 
Maria da Graças Frigini 
Cuzzuol – 664 

Representante Suplente da Secretaria de Planejamento, 
Orçamento e Gestão 

Ana Rita Pianca Alves – 2622 Representante Titular da Secretaria de Finanças 
Denise de Freitas Amaral –  
22166 

Representante Suplente da Secretaria de Finanças 

Fábio Machado Representante Titular do Poder Legislativo 
José Gomes dos Santos – Lula Representante Suplente do Poder Legislativo 
Juscelino José dos Santos Representante Titular do CONSPAR 
José Carlos Franchiotti Representante Titular do CONSPAR 
Alcihélio Lima Negreiros Representante Titular do CONSPAR 
Neri Tereza Lopes de Souza Representante Suplente do CONSPAR 
Délio Marinho Pinto Representante Suplente do CONSPAR 
Fabrício Adão Representante Suplente do CONSPAR 

  Art. 2º Fica nomeada a servidora Suélen Nunes Loureiro, matrícula nº 
23.247, como Secretária Executiva desta Comissão. 

    
Art. 3º Esta Portaria revoga a Portaria nº 12.314 de 26/06/2013. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

                       
Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Julho de 2013. 

 
 

           MARCELO DE SOUZA COELHO 
 Prefeito Municipal 


